1

Протокол № 1
проведения  публичных слушаний

по вопросу   «Об  исполнении бюджета Кипринского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за 2023 год»
с. Киприно

                    22 марта  2024 года

Присутствовали:
Члены организационного комитета:

Председательствующий на слушаниях, глава Кипринского сельсовета – Солобаев Владимир Геннадьевич;
Секретарь публичных слушаний – Рогатина Любовь Ильинична,  заместитель главы администрации сельсовета;
Также присутствовали участники публичных слушаний, в соответствии с листом регистрации, 6 человек.
Повестка дня:

          1. Об  исполнении бюджета Кипринского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за 2023 год.
СЛУШАЛИ:
Глава сельсовета:  Уважаемые присутствующие, первоначально в соответствии с решением Совета депутатов от 26.12.2022 г. № 20 бюджет муниципального образования на 2023 г. был принят со следующими основными характеристиками:
 прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме  2628,1  тыс. руб., в том числе
межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета -  538,1   тыс. руб.
прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 2628,1 тыс. руб.

дефицит бюджета 0,0 тыс. руб.

Фактическое исполнение налоговых и неналоговых доходов бюджета за 2023 г.

	Виды доходов
	План
	Факт
	% исполнения

	НДФЛ
	650,0
	675,6
	103,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	15,0
	18,9
	126,0

	Налог на имущество физ лиц
	83,0
	83,5
	100,6

	Земельный налог 0,3%
	860,0
	863,2
	100,4

	Земельный налог 1,5%
	353,0
	353,2
	100,1

	Итого налоговые
	1961,0
	1994,4
	101,7

	Денежные взыскания, штрафы
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества ЦРБ
	178,0
	178,0
	100,0

	Итого неналоговые
	178,0
	178,0
	100,0

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	182,7
	182,7
	100,0

	Субвенции ВУС
	355,4
	355,4
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	4771,8
	4770,8
	99,9

	Прочие межбюджетные трансферты
	1020,0
	1020,0
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления от бюджетов
	77,6
	77,6
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления колх парк
	1683,4
	1683,4
	100,0

	Итого безвозмездных поступлений
	8090,9
	8089,9
	99,9

	возврат
	21,0
	21,0

	Всего доходов
	10208,9
	10241,3
	100,3

	Виды доходов
	План
	Факт
	% исполнения

    Расходы бюджета распределились по следующим разделам классификации расходов бюджета:

	Раздел

	2023 год

	План
	Факт
	% выполнения

	01 Общегосударственные вопросы
	1877,3
	1538,2
	98,4

	02 Национальная оборона
	355,4
	294,4
	100,0

	03 Национальная безопасность
	150,5
	69,9
	100,0

	04 Дорожное хозяйство, национальная экономика
	178,9
	513,6
	100,0

	05 ЖКХ
	7294,6
	9272,1
	100,0

	08 Культура
	424,0
	834,5
	99,9

	11 Физическая культура
	0,0
	25,0
	100,0

	Всего
	10280,7
	12547,7
	99,8

Вопросов и предложений не поступило.

Предложение:
Утвердить отчет об исполнении бюджета Кипринского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за 2023 год.
Результаты  голосования:

«за» – 6 голосов из 6; «против»  - 0; «воздержалось» - 0.
Решение:
1. Проект решения «Об  исполнении бюджета Кипринского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за 2023 год» одобрить и рекомендовать для утверждения на сессии Кипринского сельского Совета депутатов.
Солобаев В.Г. - вопросов больше не поступило. Публичные слушания предлагается завершить и признать состоявшимися.

	Председательствующий на слушаниях
	__________________
	 Солобаев Владимир Геннадьевич, глава сельсовета

	Секретарь публичных слушаний
	____________________
	Рогатина Любовь Ильинична, заместитель главы администрации сельсовета.

Итоговый документ публичных слушаний по вопросам «Об  исполнении бюджета Кипринского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за 2023 год»
     Заслушав доклад  главы Кипринского сельсовета Солобаева В.Г.   «Об  исполнении бюджета Кипринского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за 2023 год», участники публичных слушаний отметили необходимость утверждения   бюджета Кипринского сельсовета Шелаболихинского района  Алтайского края за 2023 год.
     Работа по подготовке проекта решения по данному вопросу и  доведения до сведений жителей Кипринского сельсовета проведена согласно Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, утвержденным решением Кипринского сельского Совета депутатов от 28.06.2019    № 10.

     Текст проекта решения по данному вопросу был обнародован в установленном Уставом муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края порядке на информационном стенде администрации сельсовета, а также на информационных стендах с. Селезнево, с. Омутское,               с. Новоселовка и  с. Сакмарино 20 февраля 2024 года.
     По итогам регистрации в слушаниях приняли участия 6 жителей Кипринского сельсовета. В повестку дня внесен  один вопрос «Об  исполнении бюджета Кипринского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за 2023 год».

     В ходе обсуждения вопросов и предложений от граждан не поступало.
     По результатам публичных слушаний в целом проект решения Кипринского  сельского Совета депутатов по вопросу «Об  исполнении бюджета Кипринского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края за 2023 год» одобрен и рекомендован для утверждения на сессии Кипринского сельского Совета депутатов.
Председательствующий на слушаниях,

глава  Кипринского сельсовета                                                            В.Г. Солобаев